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 656,419,601TOTAL:
1000

2000

3000

4000

5000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

 475,595,186

 5,661,566

 169,595,849

 4,567,000

 1,000,000

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3900

4400

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Ayudas sociales

 93,779,307
 206,400

 58,556,121
 36,478,719

 264,314,894
 21,759,745

 500,000

 3,252,238
 503,640
 633,800
 163,350
 599,871
 508,667

 14,178,808
 85,345,706
 26,710,887
 6,518,666
 7,802,789
 4,427,896
 5,352,236

 19,258,861

 4,567,000

Resumen del Ramo
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5100 Mobiliario y equipo de administración  1,000,000



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Comisión Federal de Competencia Económica 3

( pesos )

de   41

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2023

ENERO DE 2023

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

7

 656,419,601TOTAL:
SECTOR CENTRAL  656,419,601

100 Presidente de la Comisión Federal de Competencia Económica  174,539,263
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 117,303,175

 4,129,016

 49,685,672

 2,421,400

1100
1200
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

 23,028,848
 206,400

 14,236,309
 9,206,229

 65,278,901
 5,283,610

 62,878

 3,080,448
 371,640
 208,282
 163,350
 160,475
 144,821

 3,484,475
 21,409,929
 9,579,202
 1,572,704
 2,537,410
 4,427,896
 1,990,700
 4,683,356
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200

500

Pleno de la Comisión Federal de Competencia Económica

Contraloría Interna de la Comisión Federal de Competencia Económica

 121,423,550

 24,714,654

5000

1000

2000

3000

4000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 1,000,000

 92,675,134

 342,797

 27,959,219

 446,400

4400

5100

1100
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2400
2600
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3900

4400

Ayudas sociales

Mobiliario y equipo de administración

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Ayudas sociales

 2,421,400

 1,000,000

 17,604,987
 11,540,078
 6,746,913

 52,458,631
 4,272,813

 51,712

 44,953
 110,438

 92,974
 94,432

 2,711,826
 13,935,819
 4,595,430
 1,272,193
 1,129,910

 114,000
 4,200,041

 446,400
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600 Autoridad Investigadora  193,774,543

1000

2000

3000

4000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

 18,253,700

 135,599

 5,998,955

 326,400

 141,206,956

1100
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2600
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3900

4400

1100
1300
1400

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social

 3,823,226
 2,229,019
 1,504,835
 9,848,812

 837,661
 10,147

 8,650
 60,000
 21,673
 26,745
 18,531

 551,534
 3,541,516

 844,004
 254,279
 295,237
 512,385

 326,400

 28,234,705
 17,433,043
 10,926,440
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700 Secretaría Técnica  141,967,591

2000

3000

4000

1000

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

 645,464

 51,235,723

 686,400

 106,156,221

1500
1600
1700

2100
2200
2400
2600
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3900

4400

1100
1300
1400
1500
1600
1700

Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

 78,049,669
 6,484,633

 78,466

 67,742
 72,000

 167,573
 194,863
 143,286

 4,298,067
 28,543,787
 7,161,272
 1,959,658
 2,389,562
 2,670,600
 4,212,777

 686,400

 21,087,541
 13,117,672
 8,094,302

 58,678,881
 4,881,028

 296,797
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2000

3000

4000

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 408,690

 34,716,280

 686,400

2100
2400
2600
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3900

4400

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Ayudas sociales

 50,445
 125,834
 124,814
 107,597

 3,132,906
 17,914,655
 4,530,979
 1,459,832
 1,450,670

 576,936
 5,650,302

 686,400


